

9 sierpnia 2010



Obradował Sejmik

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, podczas dzisiejszej XL sesji jednogłośnie przyjął plan ochrony Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego. Dokument sporządzony został na okres 20 lat. Nad jego wykonaniem czuwać będzie dyrekcja Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody plan ochrony Chęcińsko - Kieleckiego Parku Krajobrazowego zawiera cele ochrony przyrody oraz przyrodnicze, społeczne i gospodarcze uwarunkowania ich realizacji. Obejmuje także identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków. Autorzy dokumentu wskazują obszary realizacji działań ochronnych i określają zakres prac związanych z ochroną przyrody i kształtowaniem krajobrazu. Plan wytycza też obszary udostępniane dla celów naukowych, edukacyjnych, turystycznych, rekreacyjnych, amatorskiego połowu ryb i dla innych form gospodarowania oraz określa sposoby korzystania z tych obszarów.

- Żmudne prace nad Planem prowadzono na terenie kilku gmin - został on poddany szerokim konsultacjom, także społecznym - mówił podczas sesji, rekomendujący uchwałę **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa. I jak przekonywał - wydaje się, że powstał pełny dokument, który nakreśla właściwą drogę prowadzenia gospodarki i turystyki na terenach objętych granicami parku. Udało się tu pogodzić interesy ochroniarskie, przyrodnicze z rozwojowymi, inwestycyjnymi - podkreślał Marek Gos.

Radni przegłosowali dziś także szereg uchwał budżetowych, wśród których znalazły się m.in. dotyczące zmian w planie wydatków budżetu na 2010 rok. Mowa tu o przesunięciu między działami i rozdziałami 4,5 mln zł z przeznaczeniem na realizację zadania na lotnisku w Masłowie: „Remont dwóch utwardzonych nawierzchni manewrowych na końcach pasa startowego poprawiających bezpieczeństwo lotniska wraz z niezbędną przebudową sieci”.

Jednym z punktów dzisiejszej sesji Sejmiku było przyjęcie raportu z realizacji w 2009 roku Wojewódzkiego Programu Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu Społecznemu na lata 2006-2013. Program określa podstawowe cele i zadania w zakresie wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu. Przedmiotem Programu są możliwości kreowania rozwiązań środowiskowych, które mają spowodować włączenie osób niepełnosprawnych w społeczne i ekonomiczne życie.

Jak poinformował radnych Marek Gos - z przeprowadzonej analizy działań podejmowanych przez jednostki samorządu terytorialnego na rzecz programu, można stwierdzić, że problem niepełnosprawności spotyka się z coraz większym zrozumieniem samorządów. - My, jako samorząd województwa, oprócz środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w 2009 przekazaliśmy na ten cel pieniądze z budżetu. Obok 300 tys. zł PERON-u, rozdysponowaliśmy m.in. 49 tys. zł, za które udało się wesprzeć 11 różnych programów w obszarze wspierania osób niepełnosprawnych. Ponadto, Województwo Świętokrzyskie, za pośrednictwem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej wspiera finansowo zakłady aktywności zawodowej, wdraża także programy unijne, jak choćby ten z PO KL - „Edukacja receptą na lepsze jutro”. Warto również podkreślić, że w ostatnim czasie odnotowaliśmy znaczący postęp w dostępności do świadczeń rehabilitacyjnych. Trzy nowe, pełnowymiarowe oddziały otwarto w Kielcach, Sandomierzu i Starachowicach. Dziś, nie tylko w dużych ośrodkach miejskich, ale też w terenie widać coraz lepsze instrumenty wsparcia osób niepełnosprawnych. Jestem przekonany że sytuacja tej specyficznej grupy mieszkańców naszego regionu, rokrocznie będzie się poprawiać - przekonywał Marek Gos.